

単 価 合 意 書

令和6年2月19日に契約した上沼道 米岡第一高架橋下部その3工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年01月22日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県上越市大字土橋1928番地

氏名 田中産業株式会社 代表取締役 田中 康生

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		96,428,789	
道路土工						
		式	1		114,100	
残土処理工						
		式	1		114,100	
整地						
		式	1		114,100	
橋台工						
[A2橋台]		式	1		86,496,796	
作業土工						
		式	1		641,291	
床掘り	土砂					440m3
		式	1		117,700	
埋戻し	土砂					210m3
		式	1		190,491	
基面整正						120m2
		式	1		47,640	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		52,032	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		233,428	
場所打杭工						
		式	1		69,206,536	
場所打杭	30-18-25BB C≧350 杭径1200mm 杭長(設計長)55.5m					
		本	0	5,507,599	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打杭	30-18-25BB C $\geq$ 350 杭径1200mm 杭長(設計長)55.5m	本	12	5,599,647	67,195,764	
積込(ルース)	土砂	式	1		166,705	770m ³
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		268,268	
積込(コンクリート殻)	コンクリート殻(無筋)	m ³	17	1,049	17,833	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	17	1,636	27,812	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	17	4,292	72,964	
泥水処理		m ³	63	23,130	1,457,190	
橋台躯体工		式	1		16,417,067	
基礎材	RC-40 t=200mm	m ²	86	1,479	127,194	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=100mm	m ²	86	2,340	201,240	
コンクリート	30-12-40BB W/C $\leq$ 50%	m ³	327	22,167	7,248,609	
鉄筋	SD345 D13	t	0.27	176,188	47,570	
鉄筋	SD345 D16～25	t	18.03	174,270	3,142,088	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	6.48	175,275	1,135,782	
機械式鉄筋定着	D13 鉄筋長2m以下					
		箇所	110	274	30,140	
機械式鉄筋定着	D16 鉄筋長2m以下					
		箇所	299	310.5	92,839	
機械式鉄筋定着	D16 鉄筋長2m超～4m以下					
		箇所	45	388.1	17,464	
機械式鉄筋定着	D19 鉄筋長2m超～4m以下					
		箇所	299	461.2	137,898	
型枠	一般型枠					360m2
		式	1		2,877,480	
支承箱抜き	円形型枠 φ 175					5m
		式	1		5,155	
支保						33空m3
		式	1		110,088	
足場						290掛m2
		式	1		1,243,520	
表面含浸工						
		式	1		231,902	
表面保護						
		m2	83	2,794	231,902	
橋梁付属物工						
		式	1		137,370	
銘板工						
		式	1		137,370	
銘板	品質表示用 500×500×8 字厚5mm					
		枚	1	137,370	137,370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		9,680,523	
先細り対策工						
		式	1		4,181,334	
先細り対策	25KN/m2 セメント系固化材(一般軟弱土用) 平均改良厚5.6m					537m3
		式	1		2,677,482	
注入材配合用水運搬						
		式	1		1,503,852	
水替工						
		式	1		297,050	
ポンプ排水						25日
		式	1		297,050	
作業ヤード整備工						
		式	1		4,104,699	
ヤード造成						
		式	0		0	
ヤード造成						
		式	1		1,162,799	
敷鉄板						
		式	0		0	
敷鉄板						
		式	1		2,941,900	
交通管理工						
		式	1		1,097,440	
交通誘導警備員						
		式	1		1,097,440	
直接工事費						
		式	1		96,428,789	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		25,136,506	
共通仮設費		式	1		15,281,896	
運搬費		式	1		8,855,393	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		6,233,724	3回
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		2,621,669	
技術管理費		式	1		5,167,064	
六価クロム溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	式	1		13,334	2検体
道路施設台帳作成費		式	1		50,509	
水セメント比測定費		式	1		284,960	
温度応力解析費		式	1		760,944	
施工調査費		式	0		0	
施工調査費		式	1		46,197	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		843,292	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
3次元出来形管理・3次元データ納品費用・外注経費等費		式	1		1,677,419	
BIM/CIM適用工事に要する費用		式	1		1,099,947	
施工管理費		式	1		375,063	
ICT活用効果等調査費用		式	1		15,399	
営繕費		式	1		327,234	
快適トイレ		式	1		327,234	
現場環境改善費（率計上）		式	1		932,205	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,854,610	
純工事費		式	1		121,565,295	
現場管理費		式	1		34,487,928	
工事原価		式	1		156,053,223	
一般管理費等		式	1		24,266,777	
工事価格		式	1		180,320,000	
消費税相当額		式	1		18,032,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		198,352,000	

単 価 合 意 書

令和6年2月19日に契約した上沼道 米岡第一高架橋下部その3工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年11月25日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県上越市大字土橋1928番地

氏名 田中産業株式会社 代表取締役 田中 康生

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		94,776,882	
道路土工						
		式	1		114,100	
残土処理工						
		式	1		114,100	
整地						
		式	1		114,100	
橋台工						
[A2橋台]		式	1		84,844,889	
作業土工						
		式	1		641,291	
床掘り	土砂					440m3
		式	1		117,700	
埋戻し	土砂					210m3
		式	1		190,491	
基面整正						120m2
		式	1		47,640	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		52,032	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		233,428	
場所打杭工						
		式	1		68,101,960	
場所打杭	30-18-25BB C≧350 杭径1200mm 杭長(設計長)55.5m					
		本	12	5,507,599	66,091,188	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂					770m3
		式	1		166,705	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		268,268	
積込(コンクリート殻)	コンクリート殻(無筋)					
		m3	17	1,049	17,833	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	17	1,636	27,812	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	17	4,292	72,964	
泥水処理						
		m3	63	23,130	1,457,190	
橋台躯体工						
		式	1		16,101,638	
基礎材	RC-40 t=200mm					
		m2	86	1,479	127,194	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm					
		m2	86	2,340	201,240	
コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%					
		m3	327	22,167	7,248,609	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.27	176,188	47,570	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	16.22	174,270	2,826,659	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	6.48	175,275	1,135,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械式鉄筋定着	D13 鉄筋長2m以下	箇所	110	274	30,140	
機械式鉄筋定着	D16 鉄筋長2m以下	箇所	299	310.5	92,839	
機械式鉄筋定着	D16 鉄筋長2m超～4m以下	箇所	45	388.1	17,464	
機械式鉄筋定着	D19 鉄筋長2m超～4m以下	箇所	299	461.2	137,898	
型枠	一般型枠	式	1		2,877,480	360m2
支承箱抜き	円形型枠 φ 175	式	1		5,155	5m
支保		式	1		110,088	33空m3
足場		式	1		1,243,520	290掛m2
橋梁付属物工		式	1		137,370	
銘板工		式	1		137,370	
銘板	品質表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	137,370	137,370	
仮設工		式	1		9,680,523	
先細り対策工		式	1		4,181,334	
先細り対策	25KN/m2 セメント系固化材(一般軟弱土用) 平均改良厚5.6m	式	1		2,677,482	537m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
注入材配合用水運搬		式	1		1, 503, 852	
水替工		式	1		297, 050	
ポンプ排水		式	1		297, 050	25日
作業ヤード整備工		式	1		4, 104, 699	
ヤード造成		式	0		0	
ヤード造成		式	1		1, 162, 799	
敷鉄板		式	0		0	
敷鉄板		式	1		2, 941, 900	
交通管理工		式	1		1, 097, 440	
交通誘導警備員		式	1		1, 097, 440	
直接工事費		式	1		94, 776, 882	
共通仮設費		式	1		20, 639, 025	
共通仮設費		式	1		10, 912, 295	
運搬費		式	1		8, 855, 393	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費						3回
		式	1		6,233,724	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	1		2,621,669	
技術管理費						
		式	1		1,140,477	
六価 μ m溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験					2検体
		式	1		13,334	
道路施設台帳作成費						
		式	1		50,509	
水セメント比測定費						
		式	1		284,960	
温度応力解析費						
		式	1		760,944	
施工調査費						
		式	1		30,730	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		916,425	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,726,730	
純工事費						
		式	1		115,415,907	
現場管理費						
		式	1		33,417,514	
工事原価						
		式	1		148,833,421	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		23,806,579	
工事価格		式	1		172,640,000	
消費税相当額		式	1		17,264,000	
工事費計		式	1		189,904,000	